
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     21.12.2021  №      4564      

 

О включении в перечень (об исключении из перечня) имущества, находящегося 

в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организа-

ций) 

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О неком-

мерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 28.09.2016 № 268 «О Порядке формирования, 

ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в му-

ниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Включить имущество, находящееся в муниципальной собственности го-

рода Новосибирска, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущест-

венных прав некоммерческих организаций), в перечень имущества, находящегося 

в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организа-

ций), согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Исключить имущество, находящееся в муниципальной собственности го-

рода Новосибирска, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущест-

венных прав некоммерческих организаций), из перечня имущества, находящегося 

в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организа-

ций), согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска в течение 10 дней со дня издания постановления обеспечить опуб-

ликование перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности 

города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имуще-

ственных прав некоммерческих организаций), в периодическом печатном изда-

нии «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и раз-

мещение на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

consultantplus://offline/ref=776C71054DFCC19765B226472A7A19A4F4EB34707A1BC619677571D1D3E727A5TFr6E


2 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 21.12.2021 № 4564 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, находящегося в муниципальной собственности города  

Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением  

имущественных прав некоммерческих организаций),  

подлежащего включению в перечень имущества,  

находящегося в муниципальной собственности города  

Новосибирска, свободного от прав третьих лиц  

(за исключением имущественных прав  

некоммерческих организаций) 

 

№ 

п/п 

Наименование  

объекта 

Место нахождения  

объекта 

Площадь, 

кв. м 
 

1 2 3 4 

2. Железнодорожный 

2.35 Часть нежилого здания 

(Административного 

здания), цокольный 

этаж 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Ленина, 57 

59,8 

2.36 Часть нежилых поме-

щений, расположенных 

на 5-м этаже 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, Вокзальная магистраль, 16 

303,8 

2.37 Часть нежилых поме-

щений, расположенных 

на 1-м этаже 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Урицкого, 12 

187,9 

2.38 Нежилое помещение, 

расположенное на 1-м 

этаже 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Владимировская, 1 

263,1 

____________



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 21.12.2021 № 4564 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, находящегося в муниципальной собственности города  

Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением  

имущественных прав некоммерческих организаций),  

подлежащего исключениюиз перечня имущества,  

находящегося в муниципальной собственности города  

Новосибирска, свободного от прав третьих лиц  

(за исключением имущественных прав  

некоммерческих организаций) 

 

№ 

п/п 

Наименование  

объекта 

Место нахождения  

объекта 

Площадь, 

кв. м 
 

1 2 3 4 

10. Центральный район 

10.19 Часть нежилого помеще-

ния, расположенного на 

1-м этаже  

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Писарева, 4 

262,8 

____________ 
 


